
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  1478  del 07/08/2018  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 1478                   del  07/08/2018 
 
 
 
Tipologia:  Varie senza spesa   
 
 
 
OGGETTO:  Modifiche al Regolamento di funzionamento dell`Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance (OIV) della ASL BT.  
 
 
 
L’anno    duemiladiciotto   il giorno  sette  del mese di  agosto in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 
 
Sull’argomento in oggetto, il Direttore      Controllo di Gestione  Ing. Vito Angiulli, a seguito 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario  Ing. Vito Angiulli sulla base della relazione formulata 
dal Dirigente Proponente      , che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso: 
 
 
 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 31/01/2018 n.114; 
 
 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 

 

 

PREMESSO CHE 

 
 
• Con Deliberazione n. 800 del 30 aprile 2014, così come modificata dalla successiva 

Deliberazione n. 861 del 16 maggio 2018, è stato costituito l’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance (OIV) della ASL BT; 

 
• Con Deliberazione n. 1051 del 1 giungo 2018 è stato altresì adottato il Regolamento di 

funzionamento del suddetto Organismo aziendale; 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  1478  del 07/08/2018  

DATO ATTO CHE: 

 
 

• Si rende necessario ed urgente integrare il suddetto atto al fine di: 
� regolamentare il funzionamento dell’OIV in caso di assenza del Presidente; 
� definire i termini di convocazione ordinaria e d’urgenza dell’Organismo; 
� integrare le modalità di esecuzione della Riunione dell’Organismo anche con le possibili 
modalità telematiche, oggi rese disponibili dalla tecnologia e dalle previsioni normative; 

� integrare le funzioni dell’Organismo anche quelle di validazione dei risultati di specifici 
progetti finalizzati a valenza regionale/aziendale già approvati dalla Direzione aziendale 
per i soli aspetti di congruenza dei risultati ottenuti rispetto agli obiettivi prefissati; 

� ratificare che l’OIV costituisca l’organo valutatore di seconda istanza per la gestione 
delle valutazioni individuali annuali negative oppure contestate ancorché positive del 
personale dipendente e definire le relative modalità di espletamento di tali funzioni; 

� definire il funzionamento in continuità in caso di dimissione volontaria dei componenti 
dell’OIV; 
 

• Tali modifiche hanno condotto alla rivisitazione del precedente Regolamento approvato con 
deliberazione n. 1051 del 1 giugno 2018, la cui versione revisionata è allegata al presente 
atto per costituirne parte integrante. 

 
Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo: Modifiche al Regolamento di 
funzionamento dell`Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) della ASL 
BT., di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale. 
 

 
 

Il responsabile del procedimento: F.to Ing. Vito Angiulli  
 
 

  

Il Dirigente Proponente       
           F.to Ing. Vito Angiulli     

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Esaminata e fatta propria l’istruttoria e la proposta; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le 
rispettive competenze; 
 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
 
Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati: 
 

1. Modificare il Regolamento di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della performance della ASL BT, con un nuovo testo allegato al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante; 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  1478  del 07/08/2018  

2. Trasmettere la presente deliberazione all’O.I.V.  
 

3. Pubblicare il Regolamento sul sito Aziendale. 
 

4. Dare immediata esecutività al presente Regolamento attesa l’urgenza 
                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Giulio Rocco Schito Dott. Vito Campanile 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Alessandro Delle Donne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    

 
 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         

Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 

 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  1478  del 07/08/2018  

 

 
 

SEGRETERIA DELIBERE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 07/08/2018 al n. 1478  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  07/08/2018  
 
 
 
Andria, 07/08/2018  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el
ib
er
az
io
n
e 
n
. 
  
  
  
  
 d
el
  
  
  
  
  
  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
ci
a
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


